

Protokół Nr 46/2023
posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z 19 czerwca 2023 r.
początek, godz. 11.30,

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz stwierdzając kworum otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Obecni Członkowie Komisji:

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,
Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,
Jolanta Andruszkiewicz,
Sylwia Jaskulska,
Julian Osiecki,
Marcin Kuchciński,
Jolanta Szulc,
Bożenna Ulewicz.

Goście:

Prof. nadzw. dr hab. n. med. Tomasz Waśniewski - Konsultant Wojewódzki ds. Ginekologii Onkologicznej, Ordynator Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie,

Irena Kierzkowska - Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie,

Justyna Krzywkowska – przedstawiciel (członek Zarządu) Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż członkowie otrzymali uaktualniony porządek posiedzenia uzupełniony o projekt uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r. Następnie zapytał o uwagi do zaktualizowanego porządku posiedzenia, uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Za przyjęciem porządku głosowało 7 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Porządek posiedzenia kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Potrzeby i rozwój ginekologii i położnictwa.
4. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku, w tym :
 - Raportu z monitoringu wdrażania, w latach 2021-2022, Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnościami na lata 2021-2026.

- Informacji pn: „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2022 rok”
 - Projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”.
 - Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r
5. Sprawy różne.
 6. Przyjęcie protokołu 45/2023 z posiedzenia Komisji z 22.05.2023 r.
 7. Zakończenie posiedzenia.

3. Potrzeby i rozwój ginekologii i położnictwa.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska poprosiła o zabranie głosu Prof. nadzw. dr hab. n. med. Tomasza Waśniewskiego, który korzystając z prezentacji przedstawił dane dotyczące epidemiologii nowotworów. Poinformował, iż 22,5% wszystkich zgonów kobiet jest spowodowane nowotworami złośliwymi. Podkreślił, iż od wielu lat obserwuje się wzrost zachorowalności i umieralności na nowotwory złośliwe, z czego 20% to nowotwory złośliwe narządu rodnego, natomiast na pierwszym miejscu wymienia się nowotwory piersi. Kontynuując przedstawił definicję profilaktyki oraz wyjaśnił zakres profilaktyki pierwotnej, wtórnej i trzeciorzędowej. Wyjaśnił, iż profilaktyka pierwotna prowadzi do zapobiegania występowania choroby, głównie poprzez eliminowanie czynników ryzyka bądź uodpornienie organizmu (szczepienia anty-HVP w raku szyjki macicy, stabilizacja gospodarki hormonalnej w raku trzonu macicy). Profilaktyka wtórna to wykrycie choroby w jak najwcześniejszym stadium, tj. badania cytologiczne, badania mammograficzne, a także kolonoskopia. Profilaktyka trzeciorzędowa ma na celu całkowite wyleczenie rozpoznanego schorzenia i przywrócenie choremu pełnego zdrowia lub zmniejszenie negatywnych skutków choroby. W dalszej części przedstawił profilaktykę raka szyjki macicy oraz krzywe 5-letniego przeżycia w zależności od wieku (w skali kraju i województwa). Z przedstawionych danych wynika, iż leczenie u młodszych pacjentek przynosi bardzo dobre efekty, natomiast u starszych pacjentek te wyniki są gorsze zwłaszcza u pacjentek po 65 roku życia. Kolejno przedstawił dane dotyczące zachorowań na raka szyjki macicy w województwie warmińsko-mazurskim oraz w Europie. Kolejno omówił dane dotyczące zachorowań na nowotwór trzonu macicy (daje wczesne objawy) i nowotwór jajnika (daje objawy w III i IV stopniu). Dodał, iż obecnie onkologia idzie w kierunku terapii spersonalizowanych, dopasowując nowoczesne leki i terapie do indywidualnych zapotrzebowań pacjentów. W dalszej części przedstawił dane dotyczące hospitalizacji w ginekologii onkologicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie, gdzie zanotowano wzrost o 25% w stosunku do roku 2021 natomiast w Zakładzie Opieki Zdrowotnej MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu (oddział chemioterapii) nastąpiły nieznaczne spadki. Pan Profesor wskazał, iż tylko 4% pacjentek zostało zoperowanych w szpitalach powiatowych. Zaznaczył, iż, w 2022 roku w województwie wykonano 302 operacje złośliwych nowotworów ginekologicznych, zanotowano wzrost o 20% w stosunku do roku 2021. Natomiast Oddział Ginekologii Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie wykonał 128 operacji. Podkreślił, iż obniżenie zachorowalności i umieralności Polek na choroby

nowotworowe jest możliwe, gdy zostaną spełnione następujące warunki, tj. profilaktyka pierwso i drugoplanowa, edukacja społeczna oraz centralizacja leczenia onkologicznego. Podkreślił, iż po rozpoznaniu choroby nowotworowej pacjentka powinna zostać skierowana do odpowiedniego ośrodka w celu operacyjnej oceny stanu węzłów chłonnych miedniczych i okołoaortalnych, chora nie zostanie poddana optymalnej dla jej stanu zaawansowania nowotworu terapii, to znajdzie bezpośrednie odbicie w gorszych wynikach leczenia. W dalszej części przedstawił czynniki ryzyka zachorowań na raka szyjki macicy, tj. przewlekłe zakażenie wysokoonkogennymi typami HPV, wczesne rozpoczęcie współżycia płciowego, duża liczba partnerów, duża liczba porodów, palenie papierosów oraz niski status socjoekonomiczny. Kolejno przedstawił informacje o szczepionkach przeciw wirusowi HPV oraz Rządowym programie szczepień dla dziewcząt i chłopców w wieku 12-13 lat. Wskazał, iż drugim skutecznym i ekonomicznie uzasadnionym sposobem zmniejszenia umieralności na raka szyjki macicy jest zorganizowany masowy program badań profilaktycznych w postaci skringu cytologicznego. Kontynuując przedstawił dane dotyczące rezultatów programów profilaktycznych w wiodących państwach europejskich. Podał liczbę pacjentek, które w poszczególnych latach (2013 -2019) wykonały badania cytologiczne. Kolejno przeszedł do omawiania tematu patologii ciąży i położnictwa. Poinformował, iż przyrost naturalny w Polsce w ostatnich latach zmalał i tak w 2021 roku wyniósł 402 tys. urodzeń, a w 2022 roku wyniósł 305 tys. urodzeń, tj. spadek o 25%. Przypomniął, iż oddziałów położniczych w województwie w 2015 roku było 23, a w 2023 roku pozostało 12, a główną przyczyną zmniejszenia ich liczby był brak lekarzy ginekologów i mniejsza liczba porodów. Zwrócił uwagę, że Oddział Położniczy w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie ma pełne obłożenie. Przedstawił również mocne strony oddziału, podkreślając profesjonalizm lekarzy. Na zakończenie przedstawił koncepcję powstania Centrum Zdrowia Kobiet przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym .

Przewodniczący Komisji poinformował o bardzo dobrej współpracy chirurgów z Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego z oddziałem położniczym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, p. Irena Kierzkowska dodała, iż jest dumna z osiągnięć placówki (WSS). Powiedziała, iż pomimo kilku kryzysów personalnych udało stworzyć się bardzo dobry zespół w dziedzinie ginekologii i położnictwa. Przypomniała, iż zlikwidowano 12 oddziałów położniczych w województwie i nikt nie pytał, czy Wojewódzki Szpital Specjalistyczny poradzi sobie z tym problemem. Dodała, iż pomimo, że demografia spada, to zwiększa się ilość patologii ciąży. Kontynuując odniosła się do nowych wymogów dotyczących onkologii ginekologicznej (krajowej sieci onkologicznej), które spełnia Wojewódzki Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie. Podkreśliła, iż muszą zainwestować w radioterapię śródoperacyjną, aby prowadzić kompleksowe leczenie onkologiczne. Stwierdziła, iż placówka ma dużo wyzwań jednak z powodów braków kadrowych nie są w stanie wszystkich zrealizować. Pani Dyrektor poinformowała, iż szpital zakontraktował 6 łóżek chirurgii plastycznej, dzięki temu będzie można wykonać rekonstrukcję piersi. Dodała, iż frustrującym jest fakt, że pomimo ciężkiej pracy wykazują stratę finansową ponieważ porody są nisko wyceniane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, w związku z tym generują stary.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy często się zdarza, aby odesłali pacjentkę onkologiczną z powodu braku miejsc. Zapytał również, czy zamierzają powiększyć oddział ginekologiczny.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie wyjaśniła, iż nie odsyłają pacjentek onkologicznych, ale zdarza się, że pacjentki z problematyczną ciążą przenoszone są na inne oddziały. Dodała, iż oddział został powiększony.

Radny Zbigniew Homza zapytał o powikłania po szczepieniu przeciwko wirusowi HPV oraz w czym tkwi przyczyna, iż udział w rządowym programie szczepień przeciw HPV cieszy się małym zainteresowaniem.

Prof. nadzw. dr hab. n. med. Tomasz Waśniewski stwierdził, iż trudno jednoznacznie odpowiedzieć, w czym tkwi przyczyna małego zainteresowania szczepieniami. Zdaniem Profesora jedną z przyczyn może być ruch antyszczepionkowy oraz zbyt mała ilość akcji edukacyjnych w tym zakresie. Podkreślił, iż szczepionka jest na rynku od roku 2007 i jest bezpieczna populacyjnie.

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do danych statystycznych z 2021 roku i zapytała, czy są one obiektywne (z racji epidemii covid 19). Kolejno zapytała, czy nie można powiązać badań pracowniczych z obowiązkiem badań cytologicznych. Następnie poruszyła sprawę zmniejszenia się ilości oddziałów położniczych w województwie.

Prof. Tomasz Waśniewski wyjaśnił, iż porównał rok do roku ze względu na szybkość przygotowania prezentacji. Wskazując, iż spadek w roku 2021 zanotowano w ilości badań cytologicznych, natomiast w pozostałych dziedzinach nie zanotowano dużych spadków. Dodał, iż na świecie ilość nowotworów ginekologicznych rośnie, z wyjątkiem nowotworu szyjki macicy (mniej zachorowań na świecie). Kontynuując wyjaśnił, iż nie można pacjentek przymusić do wykonywania badań cytologicznych. Odnosząc się do zmniejszającej się ilości oddziałów położniczych, wyjaśnił, iż głównym problemem na oddziałach ginekologicznych jest brak kadry. Dodał, iż na oddziale ginekologicznym powinno być około 250 porodów, aby jego wynik finansowy się zbilansował.

Radna Jolanta Andruszkiewicz dodała, iż lekarz rodzinny powinien zachęcać pacjentki do wizyty u ginekologa.

Radna Jolanta Szulc zaproponowała, aby Izba Lekarska zorganizowała na terenie województwa spotkania informacyjne nt. szczepień przeciwko HPV i badań profilaktycznych.

Radny Julian Osiecki podziękował Profesorowi i Pani Dyrektor za ich wspierającą pracę. Kolejno odniósł się do problemów kadrowych w szpitalach.

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska dodała, iż większość kobiet chce się leczyć w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. Kolejno przedstawiła sytuację w szpitalu powiatowym w Szczytnie, który ma również problemy kadrowe.

Dyrektor Irena Kierzkowska dodała, iż nie odmawiają pacjentkom leczenia, tylko efekty tego leczenia mogą być jeszcze lepsze, gdy powstanie w strukturach szpitala Centrum Zdrowia Kobiet.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński powiedział, iż została przedstawiona diagnoza z której wynika duże zapotrzebowanie na usługi ginekologiczne. Przypomniał, iż nie ma pacjentki ginekologicznej w obszarze choroby onkologicznej, która nie zostałaby przyjęta do ww. szpitala. Dodał, iż istnieją inne obszary leczenia, które można poszerzyć dzięki powstaniu Centrum Zdrowia Kobiet.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy będą kadry medyczne, aby zabezpieczyć działanie ww. Centrum.

Dyrektor Irena Kierzkowska dodała, iż należy chronić specjalistów, kolejno wspomniała o położnych, które dostały dodatkowe uprawnienie lekarskie i tak kadra wesprze działalność lekarzy. Następnie odniosła się do planowanych inwestycji i wskazała, że ze środków unijnych planują zagospodarować kotłownię i przekształcić ją na ekociepłownię. Wspomniała, że wiele zakresów w lecznictwie jest rozpraszanych, a należałoby skoncentrować swoje zadania, współpracować i uzupełniać zakresy.

Przewodniczący Komisji podziękował referentom, a następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

4. Zaopiniowanie materiałów na LI sesję Sejmiku, w tym :

- **Raportu z monitoringu wdrażania, w latach 2021-2022, Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnościami na lata 2021-2026.**

W związku z brakiem pytań do ww. Raportu, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za głosowało 6 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

- **Informacji pn: „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2022 rok.”**

W związku z brakiem pytań do ww. Informacji, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

- **Projekt uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”.**

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska - Warczak, przedstawiła prezentację dotyczącą „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”. W pierwszej kolejności przedstawiła wnioski z diagnozy. Dodała, iż głównym celem programu jest wzmocnienie funkcjonowania rodzin, systemu pieczy zastępczej oraz adopcji w województwie warmińsko-mazurskim. Kontynuując przedstawiła główne priorytety, tj. priorytet 1. Wzmocnienie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, priorytet 2. Rozwój systemu pieczy zastępczej zgodny z założeniami deinstytucjonalizacji, priorytet 3. Wsparcie rodzin i osób

funkcjonujących w systemie adopcji. Kolejno przedstawiła problemy z jakimi boryka się pomoc społeczna, wśród których na pierwszym miejscu wymienia się brak pracowników socjalnych i asystentów rodziny. Ponadto brakuje rodzin zastępczych i zawodowych rodzin adopcyjnych oraz infrastruktury dla rodzin pieczy zastępczej. Na zakończenie przedstawiła finansowanie programu.

Radny Julian Osiecki poruszył problem niskiego wynagradzania pracowników socjalnych, co wpływa na niskie zainteresowanie tego rodzaju pracą.

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła się do Przewodniczącego Komisji o udzielenie głosu Przedstawicielce Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko –Mazurskiego.

Radny Zbigniew Homza zapytał, które państwo w Europie przoduje pod względem urodzeń, a na którym miejscu plasuje się Polska.

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska - Warczak poinformowała, iż pod względem urodzeń na pierwszym miejscu plasują się Czechy, a Polska plasuje się na końcu tabeli.

Przewodniczący Komisji zapytał, w jakiej sprawie Przedstawicielka Rady ds. Rodzin chce zabrać głos i ile czasu potrzebuje (5 minut).

Członek Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego, p. Justyna Krzywkowska poinformowała, iż chciałaby zabrać głos w sprawie omawianego projektu uchwały. Kontynuując zgłosiła następujące uwagi do ww. programu: „w dokumencie na stronie 9 sformułowanie „na korzyść pozostawiania w związkach niesformalizowanych” należałoby wykreślić ponieważ wcześniej autorzy stwierdzają, iż takie związki nieformalne stanowią w strukturze rodzin 6 %. Na stronach 14,15,16 – 22 czerwca br wchodzi nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz zmiany niektórych innych ustaw i zostaje zmieniona nazwa na „przemoc domowa””. Jej zdaniem zabrakło w diagnozie informacji, iż bardzo słabo wypadła ocena przestrzegania praw dziecka przez placówki opiekuńczo-wychowawcze. Dodała, iż na 56 placówek w 31 stwierdzono nieprawidłowości. Zwróciła uwagę, iż w województwie żadna rodzina nie podjęła się funkcji rodziny wspierającej należałoby przeanalizować, dlaczego tak się dzieje.

Przewodniczący Komisji podziękował, a następnie powiedział, iż gość nie ma prawa żądać wprowadzenia zmian w ww. dokumencie.

Radna Bożenna Ulewicz wyraziła oburzenie słowami Przewodniczącego Komisji.

Członek Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego dodała, iż są to tylko propozycje.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Marcin Kuchciński zwrócił uwagę, iż program był konsultowany i przesyłany do ww. Rady i wówczas należało zgłaszać uwagi. Poinformował, iż dokument został skierowany do zaopiniowania przez Sejmik, a wcześniej był konsultowany i na obecnym etapie procedowania, wprowadzanie zmian jest nieuzasadnione.

Członek Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego dodała, iż uwagi nie są na tyle istotne, aby wpływały na jakość dokumentu. Dodała, iż została poproszona przez Przewodniczącego Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego, aby na posiedzeniu Komisji przedstawić swoje uwagi.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Za głosowało 6 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r**

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk poinformował, iż od kilku lat Samorząd Województwa przekazuje dotacje, które przyczyniają się do poprawy infrastruktury sportowej. Dodał, iż udziela się gminom i powiatom pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 29 zadań na łączną kwotę 824 790,60 zł w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r. Podkreślił, iż w ramach wygospodarowanych oszczędności, będą dofinansowywane kolejne wnioski.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi w związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za głosowało 7 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

5. Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono.

6. Przyjęcie protokołu 45/2023 z posiedzenia Komisji z 22.05.2023 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 45/2023 z 22.05.2023 r. Ponieważ nie było uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za jego przyjęciem głosowało 6 członków komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 2 .

7. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 19.06.2023 r.

Przewodniczący Komisji

/-/Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

Uchwała Nr 46/105/23
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

opiniująca Raport z monitoringu wdrażania, w latach 2021-2022, Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnościami na lata 2021-2022.

Na podstawie § 31 pkt. 4 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. Raport.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Uchwała Nr 46/106/23
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

opiniująca informację pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2022 rok”.

Na podstawie § 31 pkt. 4 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. informację.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Uchwała Nr 46/107/23
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 4
do Protokołu Nr 46/2023
posiedzenia Komisji
Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu,
19.06.2023 r

Uchwała Nr 46/108/23
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 19 czerwca 2023 r.

opiniująca projekt uchwały udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r.”

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

/-/ Tadeusz Politewicz

